
 

 

 

     АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

            17.08.2021                                  р.п. Мучкапский                           №312  

 

О внесении изменений в постановление администрации Мучкапского района от 

15.11.2013 № 890 «Об утверждении муниципальной программы Мучкапского 

района Тамбовской области «Развитие образования»  (с изменениями и 

дополнениями) 

 

В соответствии с решением Мучкапского районного Совета народных 

депутатов от 22.07.2021 года № 251  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

   1. Приложение № 2 муниципальной программы «Развитие образования» 

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

   2. Приложение № 4 муниципальной программы «Развитие образования» 

изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

      3. В паспорт муниципальной программы Мучкапского района Тамбовской 

области «Развитие образования»  внести следующие изменения: 

  3.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы    и    источники 

финансирования 

муниципальной программы 

Общие затраты на реализацию   программы за   

счет   всех   источников финансирования –     

1794312,9  тыс. рублей: 

2014 год -  154006,7  тыс. рублей; 

2015 год-   139789,0  тыс. рублей; 

2016 год -   141970,0  тыс. рублей; 

2017 год -   155204,4  тыс. рублей; 

2018 год -   171204,2  тыс. рублей; 

2019 год -   186079,4  тыс. рублей; 

2020 год-    181498,5  тыс. рублей; 

2021      год-    186903,2 тыс. рублей; 

2022      год -   173798,5  тыс. рублей; 

2023      год -   168558,2  тыс.рублей; 

2024      год-    135300,8  тыс. рублей.     

в том числе: 

Бюджет Мучкапского района 540416,9 тыс 

рублей 

2014 год -   51914,1  тыс. рублей; 

2015 год-     42351,8  тыс. рублей; 

2016 год -    41805,5 тыс. рублей; 

2017 год -    43520,8 тыс. рублей; 

2018 год -    51540,4 тыс. рублей;2019 год -    



 

 

61182,1    тыс. рублей; 

2020 год-     56732,9  тыс. рублей; 

2021     год -     62058,8 тыс. рублей; 

2022     год-      46697,1 тыс. рублей; 

2023     год -     44674,3 тыс. рублей; 

2024     год -     37939,1 тыс. рублей. 

Бюджет Тамбовской области  1100667,6 тыс. 

рублей 

2014 год - 93427,8 тыс. рублей; 

2015 год-  85881,4 тыс. рублей; 

2016 год -  90526,3 тыс. рублей; 

2017 год -  101605,7 тыс. рублей; 

2018 год -  108866,8 тыс. рублей; 

2019 год -  114055,4 тыс. рублей; 

2020 год-   113060,4  тыс. рублей; 

2021 год-   102380,2 тыс. рублей; 

2022 год-   101895,0  тыс. рублей; 

2023 год-   101833,5  тыс. рублей; 

2024 год-   87135,1  тыс. рублей; 

 

федеральный бюджет –. 44670,6 тыс.рублей: 

2014 год -    434,0 тыс. рублей; 

2015 год -    1610,0   тыс. рублей; 

2020     год -     4155,8 тыс. рублей; 

2021     год -     11667,2 тыс. рублей; 

2022      год -    14979,8 тыс. руб; 

2023      год -     11823,8 тыс. руб. 

Внебюджетные средства-  108557,8 тыс. рублей: 

2014 год -        8230,8 тыс. рублей; 

2015 год -        9945,8  тыс. рублей; 

2016 год -        9638,2  тыс. рублей; 

2017 год -        10077,9  тыс. рублей; 

2018 год -        10797,0 тыс. рублей; 

2019 год -        10841,9 тыс. рублей; 

2020 год-         7549,4 тыс. рублей; 

2021 год-         10797,0 тыс. рублей; 

2022 год-         10226,6 тыс. рублей; 

2023 год-         10226,6 тыс. рублей; 

2024 год-         10226,6 тыс. рублей. 

3.2. В разделе 6 абзац 3 изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования программы составляет   1794312,9  тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2014 год -  154006,7  тыс. рублей; 
2015 год-   139789,0  тыс. рублей; 
2016 год -   141970,0  тыс. рублей; 



 

 

2017 год -   155204,4  тыс. рублей; 

2018 год -   171204,2 тыс. рублей; 
2019 год -   186079,4 тыс. рублей; 
2020 год-    181498,5 тыс. рублей; 
2021 год-    186903,2  тыс. рублей; 
2022 год-    173798,5 тыс. рублей; 
2023 год-    168558,2  тыс. рублей; 
2024 год-    135300,8  тыс. рублей. 
в том числе: 
  Бюджет Мучкапского района   540416,9 тыс. рублей 
2014 год -    51914,1  тыс. рублей; 
2015 год-     42351,8  тыс. рублей; 

2016 год -    41805,5 тыс. рублей; 
2017 год -    43520,8 тыс. рублей; 
2018 год -    51540,4 тыс. рублей; 
2019 год -    61182,1 тыс. рублей; 
2020 год-     56732,9 тыс. рублей; 
2021 год-     62058,8  тыс. рублей; 
2022 год-     46697,1  тыс. рублей; 
2023 год-     44674,3  тыс. рублей; 
2024 год-     37939,1  тыс. рублей. 
 

  Бюджет Тамбовской области 1100667,6 тыс. рублей 
2014 год – 93427,8 тыс. рублей; 

2015 год-  85881,4 тыс. рублей; 
2016 год -  90526,3 тыс. рублей; 
2017 год -  101605,7 тыс. рублей; 
2018 год -  108866,8 тыс. рублей; 
2019 год -  114055,4 тыс. рублей; 
2020 год-   113060,4  тыс. рублей; 
2021 год-   102380,2 тыс. рублей; 
2022 год-   101895,0 тыс. рублей; 
2023 год-   101833,5  тыс. рублей; 
2024 год-     87135,1  тыс. рублей. 
федеральный бюджет –. 44670,6 тыс.рублей: 
2014 год -     434,0 тыс. рублей; 

2015    год -     1610,0   тыс. рублей; 
2020    год -     4155,8 тыс. рублей; 
2021    год  -    11667,2 тыс. рублей; 
2022    год  -    14979,8 тыс. рублей; 
2023    год -     11823,8 тыс. рублей. 
Внебюджетные средства-  108557,8 тыс. рублей: 
2014 год -    8230,8 тыс. рублей; 
2015 год -    9945,8  тыс. рублей; 
2016 год -    9638,2  тыс. рублей; 



 

 

2017 год -    10077,9  тыс. рублей; 

2018 год -    10797,0 тыс. рублей; 
2019 год -    10841,9 тыс. рублей; 
2020    год  -   7549,4 тыс. рублей; 

2021   год-      10797,0 тыс. рублей; 

2022   год-      10226,6 тыс. рублей; 

2023   год-      10226,6 тыс. рублей; 

2024    год-      10226,6 тыс. рублей. 

4. В подпрограмму «Развитие дошкольного образования» ( приложение № 5) 

внести следующие изменения: 

4.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы    и    источники 

финансирования 

муниципальной программы 

Общие затраты на реализацию   программы    за   

счет   всех   источников финансирования –     

241395,0 тыс. рублей: 

2014 год -  17170,5 тыс. рублей; 

2015 год-   20146,6 тыс. рублей; 

2016 год -   20072,7 тыс. рублей; 

2017 год -   23702,5 тыс. рублей; 

2018 год -   23176,5 тыс. рублей; 

2019 год -   25225,2 тыс. рублей; 

2020 год-    24586,3 тыс. рублей; 

2021 год-    24178,9 тыс.  рублей; 

2022 год-    21473,8 тыс. рублей; 

2023 год-    21627,2 тыс. рублей; 

2024 год-    20034,8 тыс. рублей. 

в том числе: 

  Бюджет Мучкапского района   114976,6 тыс. 

рублей 

2014 год -    8506,6    тыс. рублей; 

2015 год-     10063,6  тыс. рублей; 

2016 год -    9487,2    тыс. рублей; 

2017 год -    10071,7  тыс. рублей; 

2018 год -    10557,6  тыс. рублей; 

2019 год -    12481,3  тыс. рублей; 

2020 год-     12694,4  тыс. рублей; 

2021 год-     12255,4  тыс. рублей; 

2022 год-     9698,1  тыс. рублей; 

2023 год-     9851,5    тыс. рублей; 

2024 год-     9309,2    тыс. рублей. 

Бюджет Тамбовской области 96380,4 тыс. 

рублей 

2014 год – 6671,9 тыс. рублей; 

2015 год-  7447,4 тыс. рублей; 



 

 

2016 год -  7649,3 тыс. рублей; 

2017 год -  10843,3 тыс. рублей; 

2018 год -  9641,6 тыс. рублей; 

2019 год -  9798,4 тыс. рублей; 

2020 год-   9913,9  тыс. рублей; 

2021 год-   8946,2 тыс. рублей; 

2022 год-   8839,5  тыс. рублей; 

2023 год-   8839,5  тыс. рублей; 

2024 год-   7789,4  тыс. рублей. 

Внебюджетные средства-  30038,0 тыс. рублей: 

2014 год -        1992,0 тыс. рублей; 

2015 год -        2635,6  тыс. рублей; 

2016 год -        2936,2  тыс. рублей; 

2017 год -        2787,5 тыс. рублей; 

2018 год -        2977,3 тыс. рублей; 

2019 год -        2945,5 тыс. рублей; 

2020 год-         1978,0 тыс. рублей; 

2021 год-         2977,3 тыс. рублей; 

2022 год-         2936,2 тыс. рублей; 

2023 год-         2936,2 тыс. рублей; 

2024 год-         2936,2 тыс. рублей. 

4.2. Раздел 5 подпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

5. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 
   Объем финансирования подпрограммы за счет всех источников- 241395,0   тыс. 

руб, в том числе по годам: 

2014 год -  17170,5 тыс. рублей; 
2015 год-   20146,6 тыс. рублей; 
2016 год -   20072,7 тыс. рублей; 
2017 год -   23702,5 тыс. рублей; 
2018 год -   23176,5 тыс. рублей; 
2019 год -   25225,2 тыс. рублей; 
2020 год-    24586,3 тыс. рублей; 
2021 год-    24178,9тыс. рублей; 
2022 год-    21473,8 тыс. рублей; 
2023 год-    21627,2 тыс. рублей; 
2024 год-    20034,8 тыс. рублей. 
в том числе: 

   Бюджет Мучкапского района  114976,6  тыс. рублей 
2014 год -   8506,6  тыс. рублей; 
2015 год-     10063,6  тыс. рублей; 
2016 год -    9487,2 тыс. рублей; 
2017 год -    10071,7тыс. рублей; 
2018 год -    10557,6 тыс. рублей; 



 

 

2019 год -    12481,3   тыс. рублей; 

2020 год-     12694,4  тыс. рублей; 
2021 год-     12255,4  тыс. рублей; 
2022 год-     9698,1  тыс. рублей; 
2023 год-     9851,5  тыс. рублей; 
2024 год-     9309,2  тыс. рублей. 
 Бюджет Тамбовской области  96380,4 тыс. рублей 
2014 год – 6671,9 тыс. рублей; 
2015 год-  7447,4 тыс. рублей; 
2016 год -  7649,3 тыс. рублей; 
2017 год -  10843,3 тыс. рублей; 
2018 год -  9641,6 тыс. рублей; 

2019 год -  9798,4 тыс. рублей; 
2020 год-   9913,9  тыс. рублей; 
2021 год-   8946,2  тыс. рублей; 
2022 год-   8839,5  тыс. рублей; 
2023 год-   8839,5  тыс. рублей; 
2024 год-   7789,4  тыс. рублей. 
Внебюджетные средства-   30038,0 тыс. рублей: 
2014   год -   1992,0 тыс. рублей; 
2015   год -    2635,6  тыс. рублей; 
2016   год -    2936,2  тыс. рублей; 
2017   год -    2787,5 тыс. рублей; 
2018   год -    2977,3 тыс. рублей; 

2019  год -     2945,5  тыс. рублей; 
2020   год-    1978,0 тыс. рублей; 

2021 год-     2977,3 тыс. рублей; 

2022 год-     2936,2 тыс. рублей; 

2023 год-     2936,2 тыс. рублей; 

2024 год-     2936,2 тыс. рублей. 
 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании  

бюджета на очередной финансовый год и на плановый период. 

 

5. В подпрограмму «Повышение качества общего образования. Дополнительное 

образование и воспитание детей. Повышение профессионализма руководящих и 

педагогических кадров» ( приложение № 6) внести следующие изменения: 

 5.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы    и    источники 

финансирования 

муниципальной программы 

Общие затраты на реализацию   программы в 2014-

2024   гг.   за   счет   всех   источников 

финансирования –     1463426,2  тыс. рублей: 

2014 год -  133758,1 тыс. рублей; 

2015 год-   115943,0 тыс. рублей; 

2016 год -   118222,3 тыс. рублей; 



 

 

2017 год -   124101,2 тыс. рублей; 

2018 год -   137299,3 тыс. рублей; 

2019 год -   149650,8 тыс. рублей; 

2020 год-    146370,7 тыс. рублей; 

2021 год-    151913,3 тыс. рублей; 

2022 год-    143256,2 тыс. рублей; 

2023 год-    137954,2 тыс. рублей; 

2024 год-    104957,1 тыс. рублей. 

в том числе: 

Бюджет Мучкапского района 362436,4 тыс. 

рублей 

2014 год -   40968,3  тыс. рублей; 

2015 год-     29224,5  тыс. рублей; 

2016 год -    29279,0 тыс. рублей; 

2017 год -    29315,3 тыс. рублей; 

2018 год -    33541,0 тыс. рублей; 

2019 год -    40742,4 тыс. рублей; 

2020 год-     36089,1  тыс. рублей; 

2021 год-     41817,8 тыс. рублей; 

2022 год-     30755,9 тыс. рублей; 

2023 год-     28671,4  тыс. рублей; 

2024 год-     22031,7  тыс. рублей. 

Бюджет Тамбовской области  977799,4 тыс. 

рублей 

2014 год – 86117,0 тыс. рублей; 

2015 год-  77798,3 тыс. рублей; 

2016 год -  82241,3 тыс. рублей; 

2017 год -  87495,5 тыс. рублей; 

2018 год -  95938,6 тыс. рублей; 

2019 год -  101012,0 тыс. рублей; 

2020 год-   100554,4 тыс. рублей; 

2021 год-   90608,6  тыс. рублей; 

2022 год-   90230,1 тыс. рублей; 

2023 год-   90168,6  тыс. рублей; 

2024 год-   75635,0  тыс. рублей. 

 

Федеральный бюджет 44670,6 тыс. рублей 

2014  год – 434,0 тыс. рублей; 

2015  год – 1610,0 тыс. рублей; 

2020  год -  4155,8 тыс. рублей; 

2021  год -  11667,2 тыс. рублей; 

2022 год -   14979,8 тыс. рублей; 

2023 год -    11823,8 тыс. рублей. 

Внебюджетные средства-  78519,8 тыс. рублей: 

2014 год -        6238,8 тыс. рублей; 



 

 

2015 год -        7310,2  тыс. рублей; 

2016 год -        6702,0  тыс. рублей; 

2017 год -        7290,4 тыс. рублей; 

2018 год -        7819,7 тыс. рублей; 

2019 год -        7896,4 тыс. рублей; 

2020 год-         5571,4 тыс. рублей; 

2021 год-         7819,7 тыс. рублей; 

2022 год-         7290,4 тыс. рублей; 

2023 год-         7290,4 тыс. рублей; 

2024 год-         7290,4 тыс. рублей. 

5.2. Раздел 5 подпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

5. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы за счет всех источников- 1463426,2 

тыс. руб, в том числе по годам: 

2014 год -   133758,1 тыс. рублей; 
2015 год-    115943,0 тыс. рублей; 
2016 год -   118222,3 тыс. рублей; 
2017 год -   124101,2 тыс. рублей; 
2018 год -   137299,3 тыс. рублей; 
2019 год -   149650,8 тыс. рублей; 
2020 год-    146370,7 тыс. рублей; 
2021 год-    151913,3 тыс. рублей; 
2022 год-    143256,2 тыс. рублей; 
2023 год-    137954,2 тыс. рублей; 
2024 год-    104957,1 тыс. рублей. 

в том числе: 
Бюджет Мучкапского района    362436,4 тыс. рублей 
2014 год -   40968,3  тыс. рублей; 
2015 год-     29224,5  тыс. рублей; 
2016 год -    29279,0 тыс. рублей; 
2017 год -    29315,3 тыс. рублей; 
2018 год -    33541,0 тыс. рублей; 
2019 год -    40742,4 тыс. рублей; 
2020 год-     36089,1  тыс. рублей; 
2021 год-     41817,9 тыс. рублей; 
2022 год-     30755,9  тыс. рублей; 
2023 год-     28671,4  тыс. рублей; 

2024 год-     22031,7  тыс. рублей. 
 Бюджет Тамбовской области 977799,4  тыс. рублей 
2014 год – 86117,0  тыс. рублей; 
2015 год-  77798,3   тыс. рублей; 
2016 год -  82241,3  тыс. рублей; 



 

 

2017 год -  87495,5  тыс. рублей; 

2018 год -  95938,6  тыс. рублей; 
2019 год -  101012,0 тыс. рублей; 
2020 год-   100554,4 тыс. рублей; 
2021 год-   90608,6 тыс. рублей; 
2022 год-   90230,1 тыс. рублей; 
2023 год-   90168,6 тыс. рублей; 
2024 год-   75635,0 тыс. рублей. 
Федеральный бюджет 44670,6 тыс. рублей 
2014  год – 434,0 тыс. рублей; 
2015  год – 1610,0 тыс. рублей; 
2020  год -  4155,8 тыс. рублей; 

2021  год -  11667,2 тыс рублей; 
2022  год -  14979,8 тыс. рублей; 
2023  год -   11823,8 тыс. рублей.  
Внебюджетные средства- 78519,8  тыс. рублей: 
2014  год - 6238,8 тыс. рублей; 
2015  год - 7310,2  тыс. рублей; 
2016  год - 6702,0  тыс. рублей; 
2017  год - 7290,4 тыс. рублей; 
2018  год - 7819,7 тыс. рублей; 
2019  год - 7896,4  тыс. рублей; 
2020   год-  5571,4 тыс. рублей; 

2021   год-  7819,7 тыс. рублей; 

2022   год-  7290,4 тыс. рублей; 

2023   год-  7290,4 тыс. рублей; 

2024   год-  7290,4 тыс. рублей. 

 

 Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании  

бюджета на очередной финансовый год и на плановый период. 

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации 

мероприятий подпрограммы за счет средств федерального, областного, бюджета 

Мучкапского района, а также внебюджетных источников с указанием главных 

распорядителей     бюджетных    средств,    являющихся     соисполнителями 

подпрограммы, представлена соответственно в приложениях № 2 и 4 к                        

муниципальной программе Мучкапского района Тамбовской области «Развитие 

образования». 
 

 

 

  6. В подпрограмму «Организация деятельности муниципального казенного 

учреждения «Центр оценки качества образования»» (приложение 8) внести 

следующие изменения: 

  6.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 



 

 

Объемы    и    источники 

финансирования 

муниципальной программы 

Общие      затраты      на      реализацию 

подпрограммы за счет всех источников 

финансирования – 23232,8  тыс. рублей: 

2014 год-   1919,5 тыс. рублей; 

2015 год-    2142,9 тыс. рублей; 

2016 год -   2111,8  тыс. рублей; 

2017 год -   2246,5  тыс. рублей; 

2018 год -   2263,5  тыс. рублей; 

2019 год-    2295,2 тыс. рублей; 

2020   год -   2555,7  тыс. рублей; 

2021   год -   2307,0 тыс. рублей; 

2022   год -   1675,7  тыс. рублей; 

2023   год -   1701,5  тыс. рублей; 

2024   год -   2013,5  тыс. рублей. 

 

 

 

Финансирование подпрограммы производится за счет бюджета Мучкапского 

района. 

6.2.  Раздел 5 подпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 

         

         Программа реализуется за счет средств бюджета Мучкапского района. 
Расчет объема ресурсов осуществляется путем оценки объема финансирования 

каждого мероприятия, исходя из необходимого достижения целевых показателей 

по структуре затрат, учитывающей все необходимые расходы. 

             Общие      затраты      на      реализацию подпрограммы за счет всех 

источников финансирования – 23232,8 тыс. рублей: 

2014 год- 1919,5 тыс. рублей; 

2015 год - 2142,9 тыс. рублей; 

2016 год - 2111,8  тыс. рублей; 

2017 год - 2246,5  тыс. рублей; 

2018 год - 2263,5 тыс. рублей; 

2019 год - 2295,2 тыс. рублей; 

2020  год – 2555,7  тыс. рублей; 

2021  год – 2307,0 тыс. рублей; 
2022  год – 1675,7  тыс. рублей; 

2023  год – 1701,5  тыс. рублей; 
2024  год -  2013,5  тыс. рублей. 
 

 

  7. В подпрограмму «Организация деятельности муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия Мучкапского района Тамбовской 

области» (приложение № 12) внести следующие изменения: 



 

 

  7.1. В паспорте подпрограммы позицию «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы    и    источники 

финансирования 

муниципальной программы 

Общие      затраты      на      реализацию 

подпрограммы за счет всех источников 

финансирования –31687,7 тыс. рублей: 

2017 год – 969,1 тыс. рублей; 

2018 год – 4406,1 тыс. рублей; 

2019 год – 4896,0 тыс. рублей; 

2020 год – 5354,9 тыс. рублей; 

2021 год – 4907,6 тыс. рублей; 

2022 год – 3796,4 тыс. рублей; 

2023 год – 3678,9 тыс. рублей; 

2024 год – 3678,7 тыс. рублей. 
 

 

Подпрограмма финансируется за счет бюджета Мучкапского района. 

 

8.Опубликовать настоящее постановление в газете «Мучкапские новости» и 

разместить на сайте сетевого издания «Региональное информационное агентство  

«ТОП 68» (www.top68.ru). 
 

 

 

 

Глава                                                                                                        А.А.Хоружий 

района                                                                                                                                                            
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фузеева 

Елена Юрьевна 

8(47546)31747



 

 

                                                                                        
                                                                                                     Приложение №1 

к постановлению администрации района  

  от    17.08.2021   №312 

Приложение № 2 

к муниципальной программе Мучкапского района 

Тамбовской области «Развитие образования»  
 

                                                                                           ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий муниципальной программы  
Мучкапского района Тамбовской области  

«Развитие образования»   
 

№ п/п Наименование 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Ответст-
венный испол-
нитель, 
соиспол-
нители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей в 

т.ч. 

 

 

 

 

 

 

 
наименование еди-

ница 
изме-
нения 

значение 
(по годам 
реализации 
мероприятия
) 

по 
годам, 
всего 

феде-
раль-
ный 

бюджет 

бюджет 

Тамбовс
кой 

области 

бюджет 
Мучкапс
кого 
района 

внебюд
жетные 
сред-
ства 

 

1 2 3                             4 5  7 8 9      10 11  

1. Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»  

2014  10498,6   8506,6 1992,0  

2015  12699,2   10063,6 2635,6  

2016  12423,4   9487,2 2936,2  

2017  12858,9                                                                                                                                     10071,4 2787,5  

2018  13534,9                                      10557,6 2977,3  

2019  15426,8   12481,3 2945,5  

2020  14672,4   12694,4 1978,0  

2021  15232,7   12255,4 2977,3  

1. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

дошкольные 

образовательные 

организации 

Финансирование мероприятий 

по реализации подпрограммы на 

оплату труда, содержание 

зданий, прочие расходы и 

услуги 

 
 

Мест 

 

 

 

 

 

 

 
 2022  12634,3   9698,1 2936,2  



 

 

     2023  12787,7                                                                                                                                     9851,5 2936,2  

     2024  12245,4                                                             9309,2 2936,2  

             

2014 100 5778,9  5778,9    

2015 100 6575,8  6575,8    

2016 100 6511,0  6511,0    

2017 100 6646,2  6646,2    

2018 100 7527,6  7527,6    

2019 100 7882,5  7882,5    

2020 100 8338,2  8338,2    

2021 100 7268,4  7268,4    

2022 100 7268,4  7268,4    

2023 100 7268,4  7268,4    

2 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания 

Отдел 

образования; 

 МУ ЦОКО; 

дошкольные 

образовательные 

организации 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования а муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях 

проце
нты 

 

 

 

 

 

 
 

2024 100 6110,2  6110,2    

             

2014 100 621,8  621,8    

2015 100 541,8  541,8    

2016 100 644,9  644,9    

2017 100 728,1  728,1    

2018 100 774,1  774,1    

2019 100 731,4  731,4    

2020 100 752,1  752,1    

2021 100 779,0  779,0    

2022 100 779,0  779,0    

2023 100 779,0  779,0    

2024 100 1041,5  1041,5    

3 

 

 Материальная поддержка 

педагогических работников 

муниципальных 

образовательных учреждений, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

Отдел 

образования; 

 МУ ЦОКО;  

дошкольные 

образовательные 

организации 

Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и освещения 

педагогическим работникам, 

проживающим и работающим в 

сельской местности и рабочих 

поселках 

%. 

 
 

        

2014 1 26,0  26,0    

2015 1 26,0  26,0    

2016 1 26,0  26,0    

2017 1 26,0  26,0    

2018 1 65,1  65,1    

2019 - 26,0  26,0    

4  Денежная выплата 
победителям конкурсного 
отбора среди педагогических 
работников, занимающих 
должность «воспитатель», 
«старший воспитатель» 

Отдел 

образования; 

 МУ ЦОКО;  
дошкольные 
образовательные 
организации 

Внедренные новые инструменты 
оценки и стимулирования 
качества работы работников 
дошкольного образования. 
Численность лучших 
воспитателей, получающих 
ежегодное денежное поощрение 

Чел. 

2020 - -  -    



 

 

2021 - -  -    

2022 1 -  -    

2023 1 -  -    

2024 1 26,0  26,0    

        

        

2014  -  -    

2015  -  -    

2016 1 9,0  9,0    

2017 1 32,0  32,0    

2018 2 54,3  54,3    

2019 2 91,7  91,7    

2020 2 81,3  81,3    

2021 2 81,2  81,2   

2022 1 74,5  74,5   

2023 1 74,5  74,5   

5  Ежемесячные выплаты 

стимулирующего характера 

молодым специалистам из 
числа педагогических 

работников муниципальных 

образовательных учреждений, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО; 

дошкольные 

образовательные 

организации  

Внедренные новые инструменты 
привлечения в систему 
дошкольного образования 
молодых специалистов. 
Численность молодых 
специалистов, получающих 
ежемесячную выплату.  
 

 

 
 

Чел. 

 

 

 

 

 

 
 

2024 1 35,9  35,9   

 

             

2014 100 245,2  245,2    

2015 100 303,8  303,8    

2016 100 406,3  406,3    

2017 100 358,9  358,9    

2018 100 446,5  446,5    

2019 100 780,4  780,4    

2020 100 534,0  534,0    

2021 100 583,2  583,2   

2022 100 483,2  483,2   

2023 100 483,2  483,2   

2024 100 471,6  471,6   

6 Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

Отдел 

образования; 

 МУ ЦОКО;  

дошкольные 

образовательные 

организации, 

общеобразова-

тельные 

организации 

Скидка по оплате за содержание 
детей в образовательных 
учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 

проце
нты 

 

 

 

 
 

       

 

2014  -   -   

2015  -   -   

2016 1 52,1  52,1    

7 

 

 

 

 Развитие муниципальных 
систем дошкольного 
образования 
 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

дошкольные 

Денежные выплаты 

педагогическим работникам, 

впервые приступившим к 

педагогической деятельности в 

Чел. 

 

 

 2017 2 52,1  52,1    



 

 

2018 2 156,2  156,2    

2019 2 286,4  286,4    

2020 2 208,3  208,3    

2021 2 234,4  234,4   

2022 2 234,4  234,4   

2023 2 234,4  234,4   

2024 2 104,2  104,2   

 

 

 

 

 
 

образовательные 

организации  

образовательной организации  

 

 

 
 

       

 

8 Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

дошкольные 

образовательные 

организации  

Проведение капитального 

ремонта в зданиях 

муниципальных 

образовательных организаций и 

оснащение оборудованием с 

целью предоставления услуг 
дошкольного образования 

 

 

 

 

2017 

 

3000,0  3000,0 0,3  

 

9 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

дошкольные 

образовательные 

организации  

Расходы на повышение 
минимального размера оплаты 

труда отдельных категорий 

граждан 
 2018  617,8  617,8   

 

2014  17170,5  6671,9 8506,6 1992,0  

2015  20146,6  7447,4 10063,6 2635,6  

2016  20072,7  7649,3 9487,2 2936,2  

2017  23702,5  10843,3 10071,7 2787,5  

2018  23176,5  9641,6 10557,6 2977,3  

2019  25225,2  9798,4 12481,3 2945,5  

2020  24586,3  9913,9 12694,4 1978,0  

2021  24178,9  8946,2 12255,4 2977,3 

2022  21473,8  8839,5 9698,1 2936,2 

2023  21627,2  8839,5 9851,5 2936,2 

2024  20034,8  7789,4 9309,2 2936,2 

 ИТОГО по подпрограмме 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 



 

 

2. Подпрограмма « Повышение качества общего образования. Дополнительное образование и воспитание детей. 

Повышение профессионализма руководящих и педагогических кадров » 

2014  47059,5   40820,7 6238,8  

2015  36390,2   29080,0 7310,2  

2016  35567,8   28865,8 6702,0  

2017  36288,4   28998,0 7290,4  

2018  40694,2   32874,5 7819,7  

2019  47779,7   39883,3 7896,4  

2020  40806,4   35235,0 5571,4  

2021  46409,7   38590,0 7819,7 

2022  37115,1   29824,7 7290,4 

2023  35033,8   27743,4 7290,4 

2024  29152,8   21862,4 7290,4 

1. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

образовательные 

организации  

Финансирование мероприятий 

по реализации подпрограммы на 

оплату труда, содержание 

зданий, прочие расходы и 

услуги 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений. 
 

Мест 

 

 

 

 

 

 

 
 

       

 

2014  -   -   

2015  -   -   

2016  47,0   47,0   

2017  43,5   43,5   

2018  40,0   40,0   

2019  36,0   36,0   

2020  36,0   36,0   

2 Оказание услуг в области 

информационных технологий 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

дошкольные 

образовательные 

организации 

Поддержка АИС Дневник-

Зачисление в ОО» 

Проц
енты 

2021  36,0   36,0   

     2022  36,0   36,0   

     2023  36,0   36,0   

             

2014 100 620,9  620,9    

2015 100 665,4  665,4    

2016 100 831,0  831,0    

2017 100 815,9  806,9 9,0   

2018 100 819,3  811,1 8,2   

2019 100 738,2  730,8 7,4   

2020 100 513,6  513,1 0,5   

2021 100 234,1  233,9 0,2  

3 

 

 

 

 

 

 

 
 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

дошкольные 

образовательные 

организации  

Бесплатное питание детей из 
малообеспеченных семей в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Чел.  
 

 

 

 

 

 
 

2022 100 234,1  233,9 0,2  

 



 

 

2023 100 234,1  233,9 0,2  

2024 100 760,8  753,1 7,7  

       

2014 100 45833,8  45833,8    

2015 100 48120,9  48120,9    

2016 100 48213,8  48213,8    

2017 100 54428,7  54428,7    

2018 100 54925,1  54925,1    

2019 100 57521,6  57521,6    

2020 100 59386,8  59386,8    

2021 100 54205,9  54205,9   

2022 100 54205,9  54205,9   

2023 100 54205,9  54205,9   

2024 100 45017,6  45017,6   

4 Расходы на оплату труда 

педагогических работников 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразова 

тельные 

организации  

Доля обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений, финансируемых по 

нормативу 

Проц
енты 

       

 

2014 1 86,0  86,0    

2015 1 157,8  157,8    

2016 1 132,2  132,2    

2017 1 97,7  97,7    

2018 2 78,0  78,0    

2019 1 75,6  75,6    

2020 1 67,8  67,8    

2021 1 106,0  106,0   

2022 1 81,2  81,2   

2023 1 81,2  81,2   

2024 1 124,0  124,0   

5  Материальная поддержка 

молодых  педагогических 

работников в целях 

привлечения к педагогической 

деятельности 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

образовательные 

организации  

Ежемесячные стимулирующие 

выплаты молодым специалистам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Чел. 

 

       

 

2014 100 15571,0  15571,0    

2015 100 17165,6  17165,6    

2016 100 17393,3  17393,3    

2017 100 17764,4  17764,4    

2018 100 21324,0  21324,0    

2019 100 22040,3  22040,3    

6  Прочие расходы, связанные с 
обеспечением учебного 
процесса в муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 
 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразова 

тельные 

организации 

Доля обучающихся 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, 
финансируемых по нормативу 

Про-
цент
ы 
 

 

 

 
2020 100 22447,2  22447,2    



 

 

2021 100 20608,6  20608,6   

2022 100 20021,6  20021,6   

2023 100 20021,6  20021,6   

2024 100 16679,2  16679,2   

 
 

       

 

2014 100 591,2  591,2    

2015 100 525,2  525,2    

2016 100 926,2  926,2    

2017 100 792,9  792,9    

2018 100 1015,5  1015,5    

2019 100 1051,2  1051,2    

2020 100 468,5  468,5    

2021 100 546,0  546,0   

2022 100 546,0  546,0   

2023 100 546,0  546,0   

2024 100 962,5  962,5   

7 

 

 

 

 

 

 
 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

образовательные 

организации 

Бесплатное питание детей из 
многодетных семей в 

общеобразовательных 

учреждениях  

 

 

 

 

 

 

       

 

2014 100 4337,1  4337,1    

2015 100 4524,2  4524,2    

2016 100 4614,3  4614,3    

2017 100 5029,4  5029,4    

2018 100 5257,9  5257,9    

2019 100 5170,7  5170,7    

2020 100 4455,2  4455,2    

2021 100 4994,2  4994,2   

2022 100 4994,2  4994,2   

2023 100 4994,2  4994,2   

2024 100 5380,6  5380,6   

8 Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  
образовательные 
организации 

Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений, 
отопления и освещения 
педагогическим работникам, 
проживающим и работающим в 
сельской местности 

проце
нты 

       

 

2014 100 20,8  20,8    

2015 100 12,6  12,6    

2016 100 12,5  12,5    

2017 100 13,1  13,1    

9 Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

образовательные 

организации 

Ежемесячная денежная выплата 

на обеспечение мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан, работающих в сельской 

местности и рабочих поселках 

проце
нты 

2018 100 5,2  5,2    



 

 

2019 100 7,1  7,1    

2020 100 7,4  7,4    

2021 100 6,2  6,2    

2022 100 6,2  6,2   

2023 100 6,2  6,2   

2024 100 13,4  13,4   

       

 

2014 100 12,0   12,0   

2015 100 7,5   7,5   

2016 100 7,6   7,6   

2017 100 9,0   9,0   

2018 100 10,0   10,0   

2019 100 10,0   10,0   

2020 100 10,0   10,0   

2021 100 10,0   10,0  

2022 100 10,0   10,0  

2023 100 10,0   10,0  

2024 100 10,0   10,0  

10 Создание условий для 

развития системы оценки 

качества общего образования 

(организация и проведение 

государственной (итоговой) 

аттестации выпускников 9,11 

классов  муниципальных 

аккредитованных 

образовательных учреждений, 

в т.ч. в форме единого 

государственного экзамена и 

других формах) 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразова 

тельные 

организации 

Доля выпускников 9, 11 классов, 
прошедших государственную 
(итоговую) аттестацию, от 
общего количества 
обучающихся 
 

 
 

Про-
цент
ы 
 

 

 

 

 

 

 
 

       

 

        

        

2016  55,0   55,0   

        

        

        

        

11 Оказание услуг в области 

информационных технологий 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразова 

тельные 

организации 

Модернизация системы АИС 

комплектование 

дополнительного образования 

детей 

 

Ед. 

 

 

 

 

 

 

 
 

       
 

12 Оказание услуг в области 

информационных технологий 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразова 

тельные 

организации 

Услуги в области 

информационных технологий по 

защите электронного 

документооборота и 

обеспечение 

конфиденциальности сведений 

 

2016 

 

12,3   12,3 

 

 

13 Проведение  олимпиад, Отдел Комплексная система выявления Про- 2014 62 32,1   32,1   



 

 

2015 62 47,7   47,7   

2016 65 54,5   54,5   

2017 65 46,8   46,8   

2018 66 64,0   64,0   

2019 67 53,0   53,0   

2020 67 26,1   26,1   

2021 67 57,6   57,6  

2022 67 57,6   57,6  

2023 67 57,6   57,6  

2024 67 40,0   40,0  

творческих конкурсов, 
мероприятий военно-
спортивной направленности, 
Интеллектуальных 
соревнований, 
научно-практических 
конференций и обеспечение 
участия в региональных, 
межрегиональных, 
всероссийских олимпиадах, 
конкурсах в рамках общего и 
дополнительного образования 

образования; 

МУ ЦОКО;  

образовательные 

организации 

и поддержки одарённых и 
высокомотивированных 
обучающихся. Доля 
обучающихся, участвующих в 
муниципальных, региональных 
творческих конкурсах, 
конференциях, соревнованиях 
 

цент
ы 
 

 

 

 

 

 

 
 

       

 

2014 100 49,3   49,3   

2015 100 26,8   26,8   

2016 100 32,4   32,4   

2017 100 50,3   50,3   

2018 100 30,0   30,0   

2019 100 32,4   32,4   

2020 100 8,7   8,7   

2021 100 32,4   32,4   

2022 100 32,4   32,4   

2023 100 32,4   32,4   

2024 100 30,0   30,0   

14  Организация и проведение 

муниципальных массовых 

мероприятий для педагогов 

района: научно -  

практических конференций, 

«круглых столов», конкурсов 

профессионального мастерства  

и других мероприятий 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

образовательные 

организации 

Функционирующие механизмы 
стимулирования высокого 
качества работы и 
профессионального развития 
педагогов. 
Доля педагогов, принявших 

участие в муниципальных 

массовых мероприятиях 

Про-
цент
ы 
 

 

 

 

 

 

 
 

        

2014 2 312,5  312,5    

2015 3 -  -    

2016 3 312,5  312,5    

2017 3 -  -    

2018 2 156,2  156,2    

2019 3 312,5  312,5    

2020 3 390,6  390,6    

2021 3 156,2  156,2   

2022 3 312,5  312,5   

2023 3 312,5  312,5   

15 . Единовременные выплаты 
стимулирующего характера 
молодым специалистам 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, заключившими 
трудовой договор с 
общеобразовательной 
организацией 
 
 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразова 

тельные 

организации 

Функционирующая система 

поддержки педагогических 

работников учреждений общего 

образования, направленная на 

обновление кадрового состава 

педагогов общеобразовательных 

организаций. Денежные 

выплаты педагогическим 

работникам, впервые 

приступившим к педагогической 

деятельности в образовательной 

Чел. 

 

 

 

 

 

 

 
 

2024 3 468,7  468,7   

 



 

 

организации.        

2014  8468,4  8468,4    

2015  5766,9  5766,9    

2016  6141,9  6141,9    

2017  6424,7  6360,5 64,2   

2018  9187,0  9093,9 93,1   

2019  10346,5  10241,9 104,6   

2020  10459,0  10448,4 10,6   

2021  9090,4  9081,2 9,2  

2022  9090,4  9081,2 9,2  

2023  9090,4  9081,2 9,2  

2024  5918,7  5858,3 60,4  

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

 Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение  муниципального 
задания 
 

 
 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразова 

тельные 

организации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразова 

тельные 

организации 

Оплата труда работников 

муниципальных учреждений, 

обеспечивающих техническую 

эксплуатацию зданий 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций и подвоз 
обучающихся в муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

 

 

 

 

Оплата транспортного налога 

Чел. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 

 

 

 

103,6 

117,2 

117,2 

117,2 

117,2 

117,2 

117,2 

  

 

103,6 

117,2 

117,2 

117,2 

117,2 

117,2 

117,2 

  

 

2014 4 208,3  208,3    

2015 4 104,2  104,2    

2016 4 52,1  52,1    

2017 4 52,1  52,1    

2018 - -  -    

2019 2 -  -    

2020 2 52,1  52,1    

2021 2 52,1  52,1   

2022 4 52,1  52,1   

2023 4 52,1  52,1   

2024 4 52,1  52,1   

18  Поощрение лучших учителей 
 

 

 

 

 

 

 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразова 

тельные 

организации 

Денежные выплаты победителям  
конкурсного отбора среди 
педагогических работников, 
занимающих должжность 
«учитель», «преподаватель-
организатор ОБЖ» 

Чел. 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

19 Организация проведения Отдел Доля обучающихся, % 2014 35 12,0   12,0   



 

 

2015 35 19,1   19,1   

2016 35 24,4   24,4   

2017 35 26,7   26,7   

2018 35 29,0   29,0   

2019 35 29,0   29,0   

2020 35 9,5   9,5   

2021 35 29,0   29,0   

2022 35 29,0   29,0   

2023 35 29   29,0   

2024 35 20,0   20,0   

рождественской елки образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразова 

тельные 

организации 

участвующих в муниципальных 

творческих мероприятий 

        

20 Субсидии на создание в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных 

в сельской местности, условий 

для занятий физической 

культурой и спортом 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

общеобразова 

тельные 

организации 

Доля обучающихся, 

учавствующих в 

муниципальных творческих 

мероприятиях 
% 2014 8 434,0 434,0    

 

21 Реализация прочих 

мероприятий на приобретение 

(изготовление) аттестационно-

бланочной продукции для 

образовательных учреждений 

Отдел 

образования, МУ 

ЦОКО, 

общеобразователь
ные организации 

Доля обучающихся, 

участвующих в муниципальных 

творческих мероприятиях % 2014 21 23,8  23,8 

   

22 Обеспечение питанием 

учащихся, приобретение 

учебного и учебно-

лабораторного оборудования, 

мебели 

Отдел 

образования, МУ 

ЦОКО, 

организации 

дополнительного 

образования детей 

Создание условий для 

получения качественного 

образования в организациях 

дополнительного образования 

детей 

 

 

 

 

2014 
 10000,0  10000,0 

   

23 Софинансирование расходов 

на приобретение учебного и 

учебно-лабораторного 

оборудования, мебели 

Отдел 

образования, МУ 

ЦОКО, 

организации 

дополнительного 

образования детей 

Создание условий для 

получения качественного 

образования в организациях 

дополнительного образования 

детей 

 

 

 

 

2014 
 1,1   1,1 

  

24 Информационно-методическое Отдел образования «Электронные дневники»          



 

 

сопровождение процессов 

развития общего, дошкольного 

и дополнительного 

образования детей 

администрации 

района, МУ 

ЦОКО, 

общеобразователь
ные организации 

2014 

2015 

2016 

40,0 

33,0 

- 

40,0 

33,0 

- 

25 Иные межбюджетные 

трансферты на приобретение 

(изготовление) бланков 

документов об образовании 

муниципальной 

общеобразовательной 

организации 

Отдел образования 

администрации 

района, МУ 

ЦОКО, 

общеобразователь
ные организации 

Приобретение бланков 

аттестатов 

 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

 

 

24,4 

24,4 

24,4 

24,4 

27,8 

- 

- 

- 

- 

24,4 

 

24,4 

24,4 

24,4 

24,4 

27,8 

- 

- 

- 

- 

24,4 

   

26 Создание в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных 

в сельской местности, условий 

для занятий физической 

культурой и спортом 

Отдел образования 

администрации 

района, МУ 

ЦОКО, 

общеобразователь
ные организации 

Обеспечение условий для 

занятий физкультурой и спортом 

 

2015 

2022 

 

1610,0 

3261,0 

1610,0 

3192,6 

 

65,1 

 

3,3 

  

27 Софинансирование 

мероприятий по созданию в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных 

в сельской местности, условий 

для занятий физической 

культурой и спортом 

Отдел образования 

администрации 

района, МУ 

ЦОКО, 

общеобразователь
ные организации 

Обеспечение условий для 

занятий физкультурой и спортом 

 

2015 

 

690,0 

 

690,0    

28 Организация групп для 

обучения детей старшего 

дошкольного возраста 

(предшкольная подготовка) 

Отдел образования 

администрации 

района, МУ 

ЦОКО, 

общеобразователь
ные организации 

Предшкольная подготовка детей 

 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

 

43,2 

41,1 

321,9 

237,1 

223,2 

134,1 

133,4 

 

43,2 

41,1 

321,9 

235,9 

222,0 

133,3 

133,3 

 

 

 

1,2 

1,2 

0,8 

0,1 

  



 

 

2021 

2022 

2023 

2024 

 

143,1 

143,1 

143,1 

237,1 

 

143,0 

143,0 

143,0 

235,9 

0,1 

0,1 

0,1 

1,2 

29 Развитие муниципальной 

системы общего и 

дополнительного образования 

Отдел образования 

администрации 

района, МУ 

ЦОКО, 

общеобразователь
ные организации 

Приобретение школьных 

автобусов для организации 

подвоза обучающихся 

 

2016 

 

2477,4 

 

2477,4   

 

 

 

 

 

 

 

 

30 Подготовка учащихся 

общеобразовательных 

организаций к соревнованиям 

Отдел образования 

администрации 

района, МУ 

ЦОКО, 

общеобразователь
ные организации 

Проведение всероссийского 

этапа Всероссийских 

спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные 

игры» 

 

 

 

 

2016 

2018 

 

 

 

 

175,0 

152,8 

 

  

 

 

175,0 

152,8 

  

31 Выплата именной стипендии 

Мучкапского района 

Отдел образования 

администрации 

района, МУ 

ЦОКО, 

общеобразователь
ные организации 

Активное привлечение 

талантливой молодежи к 

проведению научных 

исследований в области 

развития сельских территорий 

 

2016 

 

5,0 

 

 5,0   

32 Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания 

Отдел образования 

администрации 

района, МУ 

ЦОКО, 

общеобразователь
ные организации 

Повышение оплаты труда 

педагогическим работникам 

образовательных организаций 

дополнительного образования 

детей в соответствии с указом 

Президента РФ 

 

2016 

2017 

2018 

 

 

787,8 

1908,6 

987,2 

 787,8 

1889,5 

977,3 

 

19,1 

9,9 

  

33 

 

 

 

 

Оказание услуг в области 

информационных технологий 

 

 

 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

дошкольные 

образовательные 

Поддержка АИС 

Комплектование Дошкольных 

образовательных организаций 

 

 

 

 

 

 

 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

 47,5 

40,0 

69,0 

69,0 

69,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

47,5 

40,0 

69,0 

69,0 

69,0 

  



 

 

 

 

 

34 

 

 

 

 

 

 

35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36 

 

 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

 

 

 

 

 

Возмещение расходов, 

связанных с обеспечением 

получения услуг 
дополнительного образования 

на основе сертификатов 

персонифицированного 

финансирования 

 

 

 

 

 

 

 

Ежемесячная денежная 

выплата молодым 

специалистам муниципальных 

организаций дополнительного 

образования 

организации 

 

 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

дошкольные 

образовательные 

организации 

 

 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

дошкольные 

образовательные 

организации 

 

 

 

Расходы на повышение 
минимального размера оплаты 

труда и увеличение оплаты 

труда отдельных категорий 

граждан 

 

 

Введение и обеспечение 

финансирования системы 

персонифицированного 

дополнительного образования 

детей, подразумевающее 

предоставление детям именных 

сертификатов дополнительного 

образования с возможностью 

использования в рамках 

механизмов 

персонифицированного 

финансирования 

 

 

Создание условий для 

получения качественного 

образования в организациях 

дополнительного образования 

детей 

 

116 

чел 

2022 

2023 

 

 

 

2018 

 

 

 

 

 

 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 

2020 

2021 

2022 

69,0 

69,0 

 

 

1944,4 

 

 

 

 

 

 

188,3 

516,8 

505,2 

680,3 

680,3 

680,3 

680,3 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1944,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

69,0 

69,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

188,3 

516,8 

505,2 

680,3 

680,3 

680,3 

680,3 

37 Субсидии бюджетным 

учреждениям Федеральный 

проект «Современная школа» 

Отдел образования 

администрации 

района, МУ 

ЦОКО, 

общеобразователь
ные организации 

Создание центров образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей 
 

2019  1082,1  1082,0 0,1   



 

 

38 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

Отдел образования 

администрации 

района, МУ 

ЦОКО, 

общеобразователь
ные организации 

Обеспечение приобретения 

мебели, учебного и 

компьютерного оборудования 
 

2019  2500,0  2500,0    

39 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

Отдел образования 

администрации 

района, МУ 

ЦОКО, 

общеобразователь
ные организации 

Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование 
 

2020 

2021 

2022 

2023 

 1621,1 

3982,9 

4114,9 

4155,2 

1473,7 

3620,8 

3740,8 

3777,4 

145,8 

358,1 

370,0 

373,6 

1,6 

4,0 

4,1 

4,2 

  

40 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

Отдел образования 

администрации 

района, МУ 

ЦОКО, 

общеобразователь
ные организации 

Проведение ремонтов и 

материально-техническое 

оснащение в зданиях ОО 
 

2020  552,2  551,6 0,6   

41 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

Отдел образования 

администрации 

района, МУ 

ЦОКО, 

общеобразователь
ные организации 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам ОО 
 

2020 

2021 

2022 

2023 

 2682,1 

8046,4 

8046,4 

8046,4 

2682,1 

8046,4 

8046,4 

8046,4 

    

42 Федеральный проект 

«Современная школа» 

Отдел образования 

администрации 

района, МУ 

ЦОКО, 

общеобразователь
ные организации 

Создание центров образования 

цифрового и гуманитарного 

профилей 
 

2020  1140,1  1139,0 1,1   

43 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

Отдел образования 

администрации 

района, МУ 

ЦОКО, 

общеобразователь
ные организаци 

Реализация мероприятий в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях по недопущению 

распространения новой 

коронавирусной инфекции за 

 

2020  230,4  230    



 

 

счет средств резервного фонда 

Президента РФ 

44 Субсидии бюджетным 

учреждениям 

Отдел образования 

администрации 

района, МУ 

ЦОКО, МБДОУ 

ДЮСШ «Салют» 

Ремонт плавательного бассейна 

в МБДОУ ДЮСШ «Салют» 

 

2021  2300,0   2300,0   

2014  133758,1 434,0 86117,0 40968,3 6238,8  

2015  115943,0 1610,0 77798,3 29224,5 7310,2  

2016  118222,3 - 82241,3 29279,0 6702,0  

2017  124101,2 - 87495,5 29315,3 7290,4  

2018  137299,3 - 95938,6 33541,0 7819,7  

2019  149650,8 - 101012,0 40742,4 7896,4  

2020  146370,7 4155,8 100554,4 36089,1 5571,4  

2021  151913,3 11667,2 90608,6 41817,8 7819,7  

2022  143256,2 14979,8 90230,1 30755,9 7290,4  

2023  137954,2 11823,8 90168,6 28671,4 7290,4  

2024  104957,1 - 75635,0 22031,7 7290,4  

 ИТОГО по подпрограмме 
программе) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

3. Подпрограмма «Здоровье школьника»  

2014 650 1143,0  638,9 504,1   

2015 650 1513,6  635,7 877,9   

2016 650 1513,8  635,7 878,1   

2017 650 1514,9  635,7 879,2   

2018 650 1367,7  635,5 732,2   

2019 650 1362,7  639,5 723,2   

2020 650 -  - -   

2021 650 1379,5  639,5 740,0  

2022 650 1379,5  639,5 740,0  

2023 650 1379,5  635,5 740,0  

2024 650 1515,5  635,5 880,0  

1 Организация летнего отдыха 

детей 

 

Отдел 

образования; 

МУ ЦОКО;  

образовательны
е организации 

Количество детей, охваченных 

летним отдыхом 

 

Чел. 

       

 

 ИТОГО по подпрограмме    2014 650 1143,0  638,9 504,1   



 

 

2015 650 1513,6  635,7 877,9   

2016 650 1513,8  635,7 878,1   

2017 650 1514,9  635,7 879,2   

2018 650 1367,7  635,5 732,2   

2019 650 1362,7  639,5 723,2   

2020 650 -  - -   

2021 650 1379,5  639,5 740,0   

программе) 
 

2022 650 1379,5  639,5 740,0   

     2023 650 1379,5  639,5 740,0   

     2024 650 1515,5  635,5 880,0   

             

4. Подпрограмма «Организация деятельности муниципального казенного учреждения 

«Центр оценки качества образования»  

 

2014 100 1754,6   1754,6   

2015 100 2107,1   2107,1   

2016 100 2081,9   2081,9   

2017 100 2119,8   2119,8   

2018 100 2238,0   2238,0   

2019 100 2264,9   2264,9   

2020 100 2516,2   2516,2   

2021 100 2278,5   2278,5   

2022 100 1647,2   1647,2   

2023 100 1673,0   1673,0   

2024 100 1988,6   1988,6   

        

2014 100 164,9   164,9   

2015 100 35,8   35,8   

2016 100 29,9   29,9   

2017 100 126,7   126,7   

2018 100 25,5   25,5   

2019 100 30,3   30,3   

1 Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

Муниципальное 

казенное 

учреждение  
 

 

 

 

 

«Центр оценки 

качества 

образования» 

Финансирование мероприятий по 

реализации подпрограммы: 

Оплата труда. 

 

 

 

 

 

Услуги связи; 

Прочие услуги; 

Увеличение стоимости 

материальных запасов, уплата 

налогов 

Проц
енты 

2020 100 39,5   39,5   

     2021 100 28,5   28,5   

     2022 100 28,5   28,5   



 

 

     2023 100 28,5   28,5   

     2024 100 24,9   24,5   

             

2014  1919,5   1919,5   

2015  2142,9   2142,9   

2016  2111,8   2111,8   

2017  2246,5   2246,5   

2018  2263,5   2263,5   

2019  2295,2   2295,2   

 

2020  2555,7   2555,7   

 2021  2307,0   2307,0   

 2022  1675,7   1675,7   

 2023  1701,5   1701,5   

 2024  2013,5   2013,5   

 ИТОГО по подпрограмме 
программе) 
 

  

         

5. Подпрограмма «Подготовка кадров медицинских работников 

 для ТОГБУЗ «Мучкапская ЦРБ им. ак. М.И. Кузина» 

 

2014 1 15,6   15,6   

2015 1 27,3   27,3   

2016 1 10,4   10,4   

2017        

2018        

2019        

1 Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

ТОГБУЗ 

«Мучкапская 

ЦРБ им. ак. 

М.И. Кузина» 

Выплата ежемесячной стипендии в 

размере 1300 рублей 

Чел. 

2020        

2014  15,6   15,6   

2015  27,3   27,3   

2016  10,4   10,4   

2017        

2018        

2019        

 ИТОГО по подпрограмме 
программе) 
 

   

2020        

 

 

6. Подпрограмма «Подготовка кадров педагогических работников 

 для образовательных организаций Мучкапского района » 



 

 

 

 

2014  -   -  

2015  15,6   15,6  

2016  39,0   39,0  

2017  39,0   39,0  

2018  40,0   40,0  

2019  44,0   44,0  

2020  38,8   38,8  

2021  31,0   31,0  

2022  31,0   31,0  

2023  31,0   31,0  

2024  26,0   26,0  

1 Мероприятия по реализации 

подпрограммы 

Образовательн
ые организации 

Мучкапского 

района 

Выплата ежемесячной стипендии 

в размере 1300 рублей 

Чел. 

       

2014  -   -  

2015  15,6   15,6  

2016  39,0   39,0  

2017  39,0   39,0  

2018  40,0   40,0  

2019  44,0   44,0  

2020  38,8   38,8  

 

2021  31,0   31,0  

2022  31,0   31,0  

2023  31,0   31,0  

2024  26,0   26,0  

 ИТОГО по подпрограмме 
программе) 
 

   

       

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» 

 

Ожидаемые результаты Объемы финансирования, тыс. рублей в т.ч. Наименование 

основного мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

наименование Ед. 

изм 

Значение  

по годам 

реализац
ии 

меропри
ятия 

По 

годам, 

всего 

Федеральн
ый бюджет 

Бюджет 

Тамбовс
кой 

области 

Бюджет 

Мучкапско
го района 

Внебюджетные 

средства 

 

2017 1 325,4  325,4   

2018 1 366,5  366,5   

2019 1 413,0  413,0   

2020 1 373,6  373,6   

2021  344,4  344,4   

2022  344,4  344,4   

2023  344,4  344,4   

2024  388,7  388,7   

1. Исполнение 

государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

граждан 

Отдел образования Численность 

работников, 

обеспечиваю
щих в 

Мучкапском 

районе 

деятельност
ь по опеке и 

попечительс
тву 

Чел. 

       

2017 1 315,8  315,8   

2018 1 360,7  360,7   

2. Осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации деятельности 

Отдел образования Численность 

работников, 

обеспечиваю
щих в 

Чел. 

2019 1 374,9  374,9   



 

 

2020 1 347,9  347,9   

2021  320,7  320,7   

2022  320,7  320,7   

2023  320,7  320,7   

2024  392,6  392,6   

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

Мучкапском 

районе 

деятельност
ь по 

организации 

деятельност
и комиссий 

по делам 

несовершен
нолетних и 

защите их 

прав 

       

2017 17 1990,0  1990,0   

2018 17 1923,9  1923,9   

2019 17 1817,6  1817,6   

2020 17 1870,6  1870,6   

2021 17 1520,8  1520,8   

2022 17 1520,8  1520,8   

2023 17 1520,8  1520,8   

3. Выплата 

ежемесячного 

пособия опекунам 

на содержание 

ребенка 

 

 

 

 

 

 

 

Итого по подпрограмме 

 

 

Отдел образования Численность 

детей, 

находящихс
я под опекой 

(попечитель
ством), на 

которых 

назначены 

выплаты 

денежных 

средств 

Чел. 

2024 

 

 

 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 
 

 

 

17 2293,9 

 

 

 

2631,2 

2651,1 

2605,5 

2592,1 

2185,9 

2185,9 

2185,9 

3075,2 

 2293,9 

 

 

 

2631,2 

2651,1 

2605,5 

2592,1 

2185,9 

2185,9 

2185,9 

3075,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

  



 

 

8.Подпрограмма «Организация деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия 

Мучкапского района Тамбовской области 

 

Ожидаемые результаты Объемы финансирования, тыс. рублей в т.ч. Наименование 

основного мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

наименование Ед. 

изм 

Значение  

по годам 

реализаци
и 

мероприя
тия 

По 

годам, 

всего 

Федеральн
ый бюджет 

Бюджет 

Тамбовс
кой 

области 

Местный 

бюджет 

Внебюджетные 

средства 

 

2017 100 969,1   969,1  

2018 100 4406,1   4406,1  

2019 100 4896,0   4896,0  

2020 100 5354,9   5354,9  

2021 100 4907,6   4907,6  

2022 100 3796,4   3796,4  

2023 100 3678,9   3678,9  

 «Организация 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

«Централизованная 

бухгалтерия Мучкапского 

района Тамбовской 

области» 

 

 

Централизованная 

бухгалтерия 

Мучкапского 

района Тамбовской 

области 

 

Финансироване
и мероприятий 

по реализации 

подпрограммы 

на оплату 

труда, 

содержание 

зданий, прочие 

расходы и 

услуги 

 

2024 100 3678,7   3678,7  

2017  969,1   969,1  

2018 100 4406,1   4406,1  

2019 100 4896,0   4896,0  

2020 100 5354,9   5354,9  

2021 100 4907,6   4907,6  

2022 100 3796,4   3796,4  

2023 100 3678,9   3678,9  

Итого по подпрограмме    

2024 100 3678,7   3678,7  

 

 



 

 

 

 

Приложение № 2 

 

Приложение № 4  

к муниципальной программе Мучкапского района 

Тамбовской области «Развитие образования» 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы Мучкапского района Тамбовской области «Развитие образования» 

за счёт всех источников финансирования 

 

Объём финансирования, тыс. рублей в т.ч.  Наименование 

муниципальной 

программы 

Мучкапского района, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 
По годам, всего Федераль

ный 

бюджет 

Бюджет 

Тамбовско
й области 

Бюджет 

Мучкапс
кого 

района 

Внебюдже
тные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

Мучкапского 

района 

Тамбовской 

области  

Муниципальная  

программа 

Мучкапского района 

Тамбовской области 

«Развитие 

образования» 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО; 

образовательные 

учреждения 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

154006,7 

139789,0 

141970,0 

155204,4 

171204,2 

186079,4 

181498,5 

186903,2 

173798,5 

168558,2 

135300,8 

 

434,0 

1610,0 

- 

- 

- 

- 

4155,8 

11667,2 

14979,8 

11823,8 

- 

93427,8 

85881,4 

90526,3 

101605,7 

108866,8 

114055,4 

113060,4 

102380,2 

101895,0 

101833,5 

87135,1 

51914,1 

42351,8 

41805,5 

43520,8 

51540,4 

61182,1 

56732,9 

62058,8 

46697,1 

44674,3 

37939,1 

8230,8 

9945,8 

9638,2 

10077,9 

10797,0 

10841,9 

7549,4 

10797,0 

10226,6 

10226,6 

10226,6 

Подпрограмма муниципальной программы 

«Развитие дошкольного образования» 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО; 

образовательные 

учреждения 

2014 

2015 

2016 

2017 

17170,5 

20146,6 

20072,7 

23702,5 

- 

- 

- 

- 

6671,9 

7447,4 

7649,3 

10843,3 

8506,6 

10063,6 

9487,2 

10071,7 

1992,0 

2635,6 

2936,2 

2787,5 



 

 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

23176,5 

25225,2 

24586,3 

24178,9 

21473,8 

21627,2 

20034,8 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

9641,6 

9798,4 

9913,9 

8946,2 

8839,5 

8839,5 

7789,4 

10557,6 

12481,3 

12694,4 

12255,4 

9698,1 

9851,5 

9309,2 

2977,3 

2945,5 

1978,0 

2977,3 

2936,2 

2936,2 

2936,2 

 

Подпрограмма муниципальной программы 

«Повышеник качества общего образования. 

Дополнительное образование и воспитание 

детей. Повышение профессионализма 

руководящих и педагогических кадров» 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО; 

образовательные 

учреждения 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

133758,1 

115943,0 

118222,3 

124101,2 

137299,3 

149650,8 

146370,7 

151913,3 

143256,2 

137954,2 

104957,1 

 

434,0 

1610,0 

- 

- 

- 

- 

4155,8 

11667,2 

14979,8 

11823,8 

- 

86117,0 

77798,3 

82241,3 

87495,5 

95938,6 

101012,0 

100554,4 

90608,6 

90230,1 

90168,6 

75635,0 

 

40968,3 

29224,5 

29279,0 

29315,3 

33541,0 

40742,4 

36089,1 

41817,8 

30755,9 

28671,4 

22031,7 

6238,8 

7310,2 

6702,0 

7290,4 

7819,7 

7896,4 

5571,4 

7819,7 

7290,4 

7290,4 

7290,4 

 

Подпрограмма муниципальной программы 

«Здоровье школьника» 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО; 

образовательные 

учреждения 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

1143,0 

1513,6 

1513,8 

1514,9 

1367,7 

1362,7 

- 

1379,5 

1379,5 

1379,5 

1515,5 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

638,9 

635,7 

635,7 

635,7 

635,5 

639,5 

- 

639,5 

639,5 

639,5 

635,5 

504,1 

877,9 

878,1 

879,2 

732,2 

723,2 

- 

740,0 

740,0 

740,0 

880,0 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

Подпрограмма муниципальной программы 

«Организация деятельности 

муниципального казённого учреждения 

«Центр оценки качества образования» 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО; 

образовательные 

учреждения 

2014 

2015 

2016 

2017 

1919,5 

2142,9 

2111,8 

2246,5 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1919,5 

2142,9 

2111,8 

2246,5 

- 

- 

- 

- 



 

 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

2263,5 

2295,2 

2555,7 

2307,0 

1675,7 

1701,5 

2013,5 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

2263,5 

2295,2 

2555,7 

2307,0 

1675,7 

1701,5 

2013,5 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Подпрограмма муниципальной программы 

«Подготовка кадров медицинских 

работников для ТОГБУЗ «Мучкапская ЦРБ 

им. Ак. М.И.Кузина» 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО; 

образовательные 

учреждения 

2014 

2015 

2016 

2017 

 

15,6 

27,3 

10,4 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

15,6 

27,3 

10,4 

- 

- 

- 

- 

- 

Подпрограмма муниципальной программы 

Подготовка кадров педагогических 

работников для образовательных 

организаций Мучкапского района на 2014-

2024гг.» 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО; 

образовательные 

учреждения 

2014 

2015 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

- 

15,6 

39,0 

39,0 

40,0 

44,0 

38,8 

31,0 

31,0 

31,0 

26,0 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

15,6 

39,0 

39,0 

40,0 

44,0 

38,8 

31,0 

31,0 

31,0 

26,0 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Подпрограмма муниципальной программы 

«Зашита прав детей, государственная 

поддержка детей-сирот и детей с особыми 

нуждами» 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО; 

образовательные 

учреждения 

2017 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

2631,2 

2651,1 

2605,5 

2592,1 

2185,9 

2185,9 

2185,9 

3075,2 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

2631,2 

2651,1 

2605,5 

2592,1 

2185,9 

2185,9 

2185,9 

3075,2 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Подпрограмма муниципальной программы 

«Организация деятельности 

Отдел образования; 

МУ ЦОКО; 

2017 

2018 

969,1 

4406,1 

- 

- 

- 

- 

969,1 

4406,1 

- 

- 



 

 

муниципального казённого учреждения 

«Централизованная бухгалтерия 

Мучкапского района Тамбовской области» 

образовательные 

учреждения 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

4896,0 

5354,9 

4907,6 

3796,4 

3678,9 

3678,7 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

4896,0 

5354,9 

4907,6 

3796,4 

3678,9 

3678,7 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                   


